Prefeitura Municipal de Echaporã
ESTADO OE SÃO PAULO CN PJ: 44.470.300/0001-00 Echãlbrã

Princesinha'da Serra

PORTARIA N.o 353/2024

\
LUIS GUSTAVO EVANGELISTA, PREFEITO

MUNICIPAL DE ECHPAPORÃ, ESTADO DE SÃO

PAULO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE

LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,

ESPECIALMENTE COM FULCRO NAS

DISPOSIÇOES LEGAIS DA LEI MUNICIPAL N' 2251

DE 10 DE JUNHO DE 2024, QUE DISPÕE SOBRE A

CRIAÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE
POLÍTICAS PÚBLICAS, E DÁ OUTRAS

PROVIDENCIAS

RESOLVE

Art. I' - Fica nomeado o Conselho Municipal de

Políticas Públicas (CMPP) do Município de Echaporã, Estado de São Paulo, com

fulcro nas disposições legais contidas na Lei Municipal n' 2251 de 10 de junho de

2024, cuja composição é formada por representantes do Poder Público e da
Sociedade Civil.

REPRESENTANTES DOPODER PÚBLICO

1.) APARECIDO DONIZETE LEITE, brasileiro, casado, agente agrícola, RG n'

25.863.107-7 e CPF(MF) n' 168.667.168-70, residente e domiciliado na Rua

Walter Aparecido Marques, 35, Odilon Milani, CEP. 19.830-406, Echaporã-

SP. Telefone (18)99624-89701

2.) EDER ROBTER DE GESSO, brasileiro, casado, operador de máquina, RG

n' 29.780.458-3 e CPF(MF) n' 255.314.268-44, residente e domiciliado na

Rua Manoel Ribeiro Filho, 147 , CEP. 19.830-628. Echaporã-SP. Telefone

Prefeitura Municipal de Echaporã
ESTADO OE SÃO PAULO CN PJ: 44.470.300/0001-00 E

E

a
9

S

'ra

(18)99785-8362

\3.) FABIANO LUIS TAVARES, brasileiro, solteiro, Auxiliar de Serviços Gerais,

RG n' 28.108.371-X SSP-SP e CPF(MF) n' 248.330.878-39, residente e
domiciliado na Rua Maranhão, n' 211, CEP 19.830-009, Echaporã-SP

Telefone (18)99710-0592;

4.) LEANDRO RIBEIRO DA SILVA. brasileiro, casado, tesoureiro, RG n'

45.152.896-7 SSP-SP e CPF(MF) n' 327.405.038-57, CEP. 19.830-222,

residente e domiciliado na Rua Luiz Gimenis, n' 346, Bairro Alto Cafezal,

CEP. 19.830-009, Echaporã-SP. Telefone (18)99716-4332.

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

1.) GENILDO KERCHE DE CAMARGO, brasileiro, RG. n' 28.343.461-2 SSP-

SP e CPF(MF) n' 181.880.888-97, residente e domiciliado na Rua Minas

Gerais, n' 406, CEP. 19.830-037, Echaporã-SP. Telefone (18) 99735-0303.

Representante Associação Comercial e Industrial de Echaporã - ACIEI

2.) GRACIELI DE ALMEIDA FERREIRA, brasileira, solteira, RG n' 45.309.057-

6 SSP-SP e CPF(MF) n' 476.630.278-84, residente e domlciliada na Rua

Alfredo Bedusque, n' 106, Bairro Odilon Milani, CEP 19.830-412, Echaporã-

SP. Telefone (18) 99620-7320. Representante da Igreja Católicas

3.) JOAO BATISTA, brasileiro, casado, Pastor, RG n' 58.124.536-2 e CPF(MF)

n' 101.457.379-34, residente e domiciliado na Rua Minas Gerais, n' 103,

19.830-037, Echaporã-SP. Telefone (18)99783-8372. Representante da

Igreja Presbiterianal

4.) MOISES DE AZEVEDO LEITE, brasileiro, viúvo, aposentado, RG. n'
8.311.160 e CPF(MF) n' 251.122.798-34, residente e domiciliado na Rua

São Paulo, n' 487, Centro, CEP. 19.830-057, Echaporã-SP. Telefone (18)

99728-3761 . Represente da Associação dos Moradores de Echaporã.

Prefeitura Municipal de Echaporã
ES'FADO DE SÃO PAULO CN PJ: 44.470.300/0001-00

n CIDADE DE H

cnap+ra
Princesinha' da Serra

E

Art. 2'. A Comissão Municipal de Políticas Públicas

terá a sua organização e funcionamento, periodicidade das reuniões, quórum

necessário, formas de convocação, mandato, entre outras coisas, disciplinadas

em seu Regimento Interno, conforme disposições legais contidas no Artigo 4' da

Lei Municipal n' 2251/2024.

\

Art. 3'. Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, ficando revogadas todas as disposições em contrário.

na mesma data

supra

Agente de Secretaria Geral